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خبر ویژه
دیلی میل: موشک های ایران

صحنه هایی آخرالزمانی در اسرائیل آفرید
فاز دوم عملیات انتقامی ایران علیه رژیم صهیونیستی در شب شنبه و بامداد 
یکشنبه، گستردگی و شدت بیشتری نسبت به فاز اول داشت و بازتاب گسترده 
رسانه ای هم پیدا کرد. بخشی از این گزارش ها و تحلیل ها را در ادامه می خوانید.

رسانه های اسرائیل گزارش دادند که شنبه شب ایران ۴۰ موشک به حیفا 
شلیک کرده و مجموعاً 1۰۰ موشک به سمت مناطق مختلف اسرائیل شلیک 
شده است. روزنامه یدیعوت آحارونوت نوشت که موشک های ایران به تل آویو، 
حیفا و طمره اصابت کرده است. و معاریو خبر داد: ۶ نقطه در تل آویو در موج 

دوم حمله موشکی ایران هدف قرار گرفت.
وزارت بهداشت رژیم صهیونیستی اعلام کرد در جریان این حمل 1۲ نفر 
کشته و ۳۸۵ نفر مجروح شدند که حال ۷ نفر از آنها وخیم است. خبرگزاری 

فرانسه آمار کشته ها را 1۳ نفر اعلام کرد.
یدیعوت آحارونوت: ۳۵ نفر در محل حمله موشکی در منطقه بت یام، جنوب 

تل آویو، مفقود شده اند.
امیر تزارفاتی تحلیلگر صهیونیست: عملیات نجات از یک ساختمان بلندمرتبه 

در بت یام همچنان ادامه دارد. بسیاری مفقود هستند. ۳۵ نفر مفقود شده اند.
خبرنگار شبکه اسکای نیوز: حملات ایران ویرانگر است. یک شب بسیار سخت 
دیگر در اسرائیل را شاهد بودیم. ایران ۲ موج از حملات موشکی را ترتیب داد که 

میزان تخریب آن از شب اول بسیار بیشتر بود.
اسرائیل هیوم به نقل از فرماندهی جبهه داخلی: ۴۰درصد از ساکنان تل آویو 
در ساختمان هایی زندگی می کنند که پناهگاه استاندارد ندارند. برخی می گویند 

ما پناهگاه نداریم و همسایه ها درهای پناهگاها را به روی ما می بندند.
یکی از ساکنان ریشون لتسیون حیفا: من به عنوان سرباز ذخیره در غزه 
خدمت کردم و هرگز تصور نمی کردم که ویرانی به خانه من برسد. احساس 

می کنم در خان یونس هستم!
خبرنگار فاکس نیوز: اینجا تل آویو؛ این خانه ها پس از هدف قرار گرفتن توسط 
موشک های ایرانی تا سال ها قابل سکونت نخواهد بود. ایران حملاتی چشمگیر و 

ویران کننده علیه حیفا و تل آویو انجام داد.
شهرداری تل آویو: چندین ساختمان پس از هدف قرار گرفتن در حمله موشکی 

ایران، در معرض خطر فروریختن هستند.
شهردار بت یام: ۶1 ساختمان آسیب دیده اند، شش مورد از آنها قطعاً باید 

تخریب شوند.«
روزنامه یدیعوت آحارونوت: خسارت های گسترده در پژوهشگاه علوم )فیزیک 

و شیمی( وایزمن در رحوفوت، در اثر حمله موشکی ایران.
این مؤسسه یک مرکز تحقیقات چندرشته ای است که حدود ۳۸۰۰ متخصص 
در آن مشغول به کار هستند و در زمینه های خدمات هوش مصنوعی و سیستم های 
نظارتی و مراقبتی، تجزیه و تحلیل اطلاعات کلان داده، هدایت پهپاد، توسعه 
سلاح های خودکار، سیستم های هدایت و ردیابی، توسعه فناوری های پارازیت به 

ارتش سرویس می دهد.
شبکه سی ان ان: تاسیسات تولید سوخت جنگنده های رژیم صهیونیستی در 

عملیات دیشب ایران مورد هدف قرار گرفته است.
رادیو ارتش رژیم اسرائیل: خطوط لوله و خطوط انتقال در پالایشگاه حیفا 

در حمله موشکی آسیب دیدند.
خبرنگار میدل ایست آی به نقل از شرکت نفت بازان اسرائیل: حمله ایران به 

پالایشگاه نفت و تأسیسات آن در خلیج حیفا آسیب رساند.
وزیر انرژی اسرائیل دستور توقف موقت بهره برداری گاز از خطوط میدان 
گازی کاریش و لویاتان در پی حملات موشکی ایران را صادر کرده است. تولید 
گاز اسرائیل از این دو میدان به میزان 11.۴ میلیارد مترمکعب و 1۰.۲ میلیارد 

مترمکعب در سال است.
خبرنگار کانال 1۴ اسرائیل: این بدترین و سخت ترین صحنه هایی است که 
در سال های اخیر دیده ام؛ دیگر هیچ منطقه ای در اسرائیل امن نیست؛ تخریب 

در مقیاس عظیمی رخ داده است.
شبکه العربیه: ایران برای اولین بار عملیات ترکیبی با موشک و پهپاد علیه 

اسرائیل انجام داد.
رادیو اسرائیل: پرتاب موشک از ایران و یمن با ورود اسکادران های پهپاد به 
منطقه بزرگ تل آویو هماهنگ شده بود. تعداد اصابت ها بالاست. حجم ویرانی ها 

بعد از حملات موشکی ایران غیرطبیعی است.
منابع مطلع: موشک هایی که در سری جدید حملات به تل آویو مورد استفاده 

قرار گرفتند به سر جنگی شدیدالانفجار مجهز شدند.
اسحاق بریک ژنرال بازنشسته ارتش: اسرائیل ذخیره زیادی از موشک های 
رهگیر برای مقابله با تعداد زیاد موشک های بالستیک ایران در اختیار ندارد. 
ایران تقریباً ۲۰۰۰ موشک بالستیک با کلاهک هایی دارد که قادر به حمل یک 
تن مواد منفجره است. ادامه جنگ با ایران به فروپاشی اقتصادی اسرائیل منجر 
خواهد شد و ممکن است اسرائیل به نقطه ای برسد که حتی کمک های آمریکا 

نیز نتواند آن را نجات دهد.
اسکات ریتر افسر سابق پنتاگون: حتی سامانه  پدافندی تاد آمریکا جواب 
نداد، اسرائیل در برابر موشک های ایران بی دفاع است! این فقط روز اول است. 
اسرائیل، ذخیره کافی برای ادامه این سطح از دفاع را ندارد. کشتی های ما ذخیره 
محدودی از موشک های SM۳ و SM۶ دارند. وقتی اینها تمام شوند و ایران 
همچنان موشک داشته باشد، اسرائیل کاملًا بی دفاع خواهد ماند. این می تواند به 

معنای واقعی کلمه پایان اسرائیل باشد.
خبرگزاری فرانسه: برخی از موشک های ایران که در حمله ای ترکیبی با 

پهپادهای انتحاری به تل آویو اصابت کرد، حامل کلاهک 1.۵ تنی بوده است.
وزیر دفاع جمهوری اسلامی ایران اخیراً از آزمایش موفق موشکی با سر جنگی 
دوتنی خبر داده بود. این موشک هنوز در عملیات انتقامی ایران استفاده نشده است.

دکتر محمد مرندی استاد داشگاه تهران: تقریباً تمام موشک هایی که ایران 
در این موج شلیک کرد، مدل های ۲۰ تا ۳۰ سال پیش بودند. صبر کنید تا 
ایران ذخایر قدیمی خود را خالی کند، آن وقت اوضاع برای این رژیم نسل کش 

جالب تر خواهد شد.
نیویورک تایمز: مقامات اسرائیل به ویژه نتانیاهو، از توان موشکی ویرانگر ایران 
به شدت هراس دارند؛ موشک هایی که از آنها به عنوان تهدیدی »وجودی« یاد 
می شود. روزنامه معاریو: ما تحت شدیدترین حملاتی هستیم که در تاریخ اسرائیل 

رخ داده است. نتانیاهو در این شرایط کجاست؟!
کانال 1۲ عبری: از زمان آغاز تشدید تنش ها با ایران، نتانیاهو از ترس ترور 

در مکان های امن اقامت داشته است.
ایهود باراک نخست وزیر سابق: اسرائیل نمی تواند به تنهائی علیه ایران اعلام 
جنگ کند. ما در حمله به ایران اما با یک آزمایش طولانی و دردناک رو به رو هستیم.
روزنامه انگلیسی دیلی میل: موج جدید حملات موشکی ایران بر سر اسرائیل 
فرود آمد و ضمن کشتن چندین تن، صحنه هایی آخرالزمانی برای آنها بجا گذاشت.

یوسی ملمن، تحلیلگر امنیتی و نظامی صهیونیست: شادی و سرخوشی ما زیاد 
دوام نیاورد. صبح جمعه از خودم پرسیدم که آیا اصلًا لازم بود وارد جنگ شویم، 
آن هم در برابر ایرانی ها؟ شیعیان از نظر تاریخی آماده تحمل رنج هستند. به آمادگی 
آنها برای فداکاری اشاره کردم، همان طور که در ۸ سال جنگ فرسایشی با عراق 
نشان دادند. تهران در سال های جنگ فرسایشی هزاران موشک، راکت و بمباران 
ارتش عراق را تحمل کرد. در پاسخ به موشک های اسکاد عراق، ایران تصمیم 
گرفت برنامه موشکی خود را توسعه دهد. هرچه زودتر جلوی ضرر را بگیریم، به 
سراغ ترامپ بروید تا این جنون را با یک توافق معقول متوقف کند؛ در غیر این 
صورت، در نهایت ما برای آتش بس التماس خواهیم کرد و ایران نخواهد پذیرفت.

روزنامه هاآرتص: سامانه های پدافندی اسرائیل در مقابله با موشک های 
پیشرفته ایران شکست خورد، فرماندهان ارتش و دولت باید عبرت بگیرند و برای 

اجتناب از تحولات نامطلوب، فوراً جنگ را متوقف کنند.
کانال 1۲ تلویزیون اسرائیل: موشک هایی شلیک شده که تا حالا ندیده بودیم. 

ایران تصمیم گرفته شدت پاسخ به اسرائیل را افزایش دهد.
کانال 1۵ اسرائیل به نقل از یک منبع امنیتی رژیم: ایران حملات خود را 
تشدید خواهد کرد. ممکن است شاهد اتفاقاتی فراتر از آنچه دیروز دیدیم، باشیم.

سیلی موشکی ایران
ترامپ را به عقب نشینی واداشت

پاسخ ویرانگر و پشیمان کننده جمهوری اسلامی ایران به تجاوز گستاخانه 
رژیم صهیونیستی به قلب تهران و ترور ناجوانمردانه فرماندهان ارشد نظامی، 
هیمنه پوشالی قدرت های استکباری را در هم شکست و ضمن آشکار ساختن 
توازن جدید قدرت در منطقه، موجب وحشت، عقب نشینی آشکار و سراسیمگی 
در میان مقامات آمریکایی و استیصال کامل سران رژیم اشغالگر برای درخواست 

مداخله از اربابان خود شد.
در پی عملیات غرورآفرین »وعده صادق۳« که طی آن صدها پهپاد و موشک 
ایرانی با عبور از پیشرفته ترین سامانه های پدافندی، اهداف تعیین شده در عمق 
خاک فلسطین اشغالی را با دقت مورد اصابت قرار دادند، موجی از هراس و 
سردرگمی اردوگاه دشمن را فرا گرفت. دونالد ترامپ، رئیس جمهور آمریکا که پس 
از حمله تروریستی رژیم صهیونیستی و شهادت سرداران رشید اسلام رجزخوانی 
می کرد و با حمایت از این رژیم، ایران را تهدید به حملات بدتر می نمود، در 
چرخشی آشکار، از ترس رویارویی مستقیم با قدرت ایران و برای دور نگاه داشتن 

آمریکا از معرکه، به سرعت از مواضع خود عقب نشست.
ترامپ که پیش تر با رضایت کامل از تجاوز اسرائیل سخن گفته بود، پس از 
مشاهده سیلی سخت ایران، در پیامی شتاب زده نوشت: »آمریکا هیچ ارتباطی با 
حمله امشب به ایران نداشت.« وی که به خوبی پیام اقتدار موشک های ایرانی را 

دریافت کرده بود، در ادامه موضع گیری متناقض خود افزود: »با این حال، ما به 
راحتی می توانیم بین ایران و اسرائیل به توافق برسیم و به این درگیری خونین 
پایان دهیم.« این تغییر موضع ناگهانی از تهدید به تمایل برای توافق، به وضوح 
نشان می دهد که پیام بازدارندگی ایران با موفقیت به ساکنان کاخ  سفید و دیگر 

مدعیان قدرت در واشنگتن منتقل شده است.
اسرائیل پس از شکست سنگین

مزدوران تروریست را به  خط کرد
رژیم صهیونیستی و حامیان غربی آن پس از شکست در فاز عملیات 
غافلگیر کننده نظامی و دریافت ضربات دردناک از ایران در تل آویو و حیفا، به 

عملیات تروریستی توسط گروهک های مزدور و عملیات روانی روی آوردند.
آنها فکر می کردند با زدن فرماندهان ارشد و برخی مراکز پدافندی و راداری، 
ایران فلج می شود. اما در کمتر از ۲۰ ساعت ایران توانست اولین ضربه برق آسا 
و سپس دومین ضربه را در مقیاسی بی سابقه به مراکز حیاتی رژیم صهیونیستی 
وارد کند. در خیابان نیز مردم نه تنها از اتفاق بامداد جمعه جا نزدند بلکه روز شنبه 
مراسم از پیش اعلام شده جشن غدیر را با حضور میلیونی در تهران و شهرهای 
مختلف تبدیل به رزمایشی برای اعلام شکست رژیم صهیونیستی و حامیانش 
در کف خیابان کردند و این در حالی بود که وحشتی سنگین بر اتباع عاریه ای و 
چهل تکه اسرائیل سایه انداخته بود. در روزهایی که صهیونیست ها طی ساعات 
متعدد مجبورند به سمت پناهگاه ها فرار کنند، ایرانیان در خیابان ها شجاعانه 

پای اعتقاد خود ایستادند.
در پی تحقیر اسرائیل و آمریکا در خیابان ها و کوچه و بازار از سوی مردم، 
گروهک های تروریست  اجاره ای مأمور شدند با انجام عملیات تروریستی و 
بمب گذاری )حتی کنار خانه های مسکونی یا محل کسب و کار مردم( چنین وانمود 
کنند که رژیم صهیونیستی حملات خود را به عمق ایران در شهرهای مختلف 
گسترش داده است. بر خلاف واقعیت که رژیم صهیونیستی به جز ضربه شب اول، 
نتوانست تحرکات عملیاتی چندان در دخل ایران داشته باشد و بنابراین مأموریت 
شکست خورده را به اقدام عناصر مزدور در داخل ایران در قالب عملیات خرابکارانه، 
تروریستی و... از طریق ریز پرنده ها و بمب گذاری و حتی ایجاد آتش سوزی یا حتی 

آتش زدن لاستیک و تولید دود و آتش تبدیل کرد.
در این فاز از جنگ ترکیبی، شایعه پردازی و القای کمبود ذخائر و منابع هم 
به شدت از سوی رسانه های مزدوران هم دنبال شده تا اقتدار ایران در چند نوبت 
مجازات تحقیر آمیز اسرائیل را بپوشاند و توپی را که در زمین رژیم صهیونیستی 
افتاده با لطایف الحیل به زمین ایران برگرداند. گروهک های بدنامی که در گذشته 
با صدام و سپس آمریکا در اقدامات تروریستی و تجزیه طلبانه همکاری کردند، با 

تحرکات اخیر بیش از پیش نزد ملت ایران منفور شدند.
درباره معکوس شدن نقشه نتانیاهو روزنامه  هاآرتص دیروز نوشت: حمله 
به ایران در  نهایت می تواند برای نتانیاهو نتیجه ای معکوس داشته باشد برنامه 
هسته ای ایران در طول چند دهه ایجاد شده و به یک گروه نخبه از دانشمندان 
متکی نیست. به شکل مشابهی ارتش و سپاه پاسداران ایران نیز به یک لایه 
محدود از چهره های ارشد وابسته نیستند که حذف آنها باعث فروپاشی نظامی یا 
هسته ای این کشور شود. مقامات ارشدی مثل باقری و سلامی که حذف شده اند، 
به سرعت با فرماندهان جدیدی جایگزین شده اند که از یک نظام سلسله مراتبی 
برآمده اند. همین نظام سلسله مراتبی به شکلی زیرساخت های برنامه هسته ای 
 ایران را پی ریزی کرده که مبتنی بر دانش گسترده ای است که در دانشگاه ها و 
مؤسسات تحقیقات هسته ای ایران شکل گرفته است. پذیرش ادعاهای نتانیاهو 
وسوسه برانگیز است، اما نباید از یاد برد که اسرائیل در دو سال اخیر به بهائی 
گزاف آموخت که برخی ادعاها تا چه حد می توانند گمراه کننده باشند؛ حتی 
زمانی که از آنها در درگیری با عواملی به مراتب پایین تر از ایران استفاده می شد.

یک تحلیلگر امنیتی گفت: در موج اخیر حملات به برخی نقاط در تهران، 
شواهد حاکی از آن است که بخش قابل توجهی از عملیات دشمن با اتکا بر 
عوامل داخلی و اطلاعات میدانی صورت گرفته است. این نشان می دهد که رژیم 
صهیونیستی دچار خلل جدی در بانک اهداف و ابزارهای مستقیم نظامی شده 
و تلاش می کند از طریق ظرفیت های نفوذی و عملیات روانی، کمبودهای خود 

را جبران کند.
در چنین شرایطی، تمرکز دشمن از اصابت نظامی مؤثر به سمت ضربه به 
روحیه مردم و تخریب روانی جبهه داخلی تغییر یافته است. حملات نمادین، 
شایعه پراکنی، بزرگ نمایی تلفات و استفاده از تصاویر هدف گذاری شده، بخشی 
از این جنگ ترکیبی است. اما راه مقابله روشن است: جبهه داخلی ما، با 
تکیه بر ظرفیت بی نظیر بسیج مردمی، باید به سرعت و با قید فوریت، امکان 
سوءاستفاده دشمن از بسترهای داخلی را کاهش دهد. این امر مستلزم هوشیاری، 
مسئولیت پذیری و پرهیز از رفتارهای غیرضروری است که می تواند به تغذیه 

اطلاعاتی دشمن منجر شود.
در انفجارهای دیروز خبری از موشک و هواپیما نبود و صرفاً انفجارها به  وسیله 
خیانت های داخلی بوده، این یعنی دشمن توان حمله موشکی و هواپیمایی ندارد 

و صرفاً به مزدوران امید بسته است.

۱- یادداشت پیش روی همان گونه که در تیتر آمده، گلایه ای 
دوستانه از کم توجهی نسبت به چند اقدام ضروری و حیاتی است 
که اگر بموقع خود صورت می پذیرفت از برخی خسارت ها پیشگیری 
می کرد و در همان حال ابراز خشنودی از این که امروزه مسئولان 
محترم کشورمان، ضرورت انجام مواردی که به آن اشاره خواهیم 
کرد را به وضوح دریافته و درپی تحقق آن هستند بی تردید و به 
لطف خداوند قادر متعال، تاکید این روزها بر اتخاذ تصمیم کنونی، 
می تواند کاستی های ناشی از تاخیر را جبران کرده و بپوشاند. 
ماجرای پیش روی درباره پیشنهادهای مکرر کیهان برای خروج از 
NPT، بستن تنگه هرمز به روی شناور کشورهای متخاصم و محدود 
کردن دسترسی بازرسان آژانس به اطلاعات نظامی کشورمان است 
که اگرچه بموقع مورد توجه قرار نگرفت ولی این روزها به عنوان 
دو اقدام راهبردی در دستور کار نمایندگان محترم مجلس شورای 

اسلامی قرار دارد. بخوانید!
 ۲- اوایل اسفند ماه ۱۳۸۱ و بعد از دومین سفر »محمد البرادعی « 
مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی به ایران، با اشاره به 
خواسته های آژانس که به بهانه جویی شبیه بود و با متن پیمان » منع 
گسترش سلاح های هسته ای-NPT « نیز همخوانی نداشت، طی 
یادداشتی در کیهان نوشتیم که برنامه هسته ای کشورمان، موضوع 
اصلی چالش نیست و با استناد به متن معاهده NPT و اظهارات 
البرادعی، آورده بودیم که برنامه هسته ای کشورمان بهانه ای برای 
مقابله با جمهوری اسلامی ایران است. در آن یادداشت با اشاره به 
ماده ۱۰ پیمان NPT، تنها راه پیش روی را خروج از این پیمان دانسته 
و تاکید کرده بودیم از آنجا که چالش هسته ای فقط یک بهانه است، 

هرگز به نتیجه نخواهد رسید ... 
۳- چند سال بعد -۱۳۹۱ / ۲۰۱۲-  »جرج فریدمن« مدیرکل 
آژانس اطلاعات و مراقبت راهبردی آمریکا که به خاطر آثارش در 
حوزه  پیش بینی های استراتژیک شهرت جهانی یافته و از نزدیکان 
مورد اعتماد کاخ سفید است، با انتشار کتاب »دهه  آینده« به بیان 
راهبردهای آمریکا در دهه آینده پرداخت و نوشت » راهبرد کلیدی 
آمریکا تلاش برای پیشگیری از ظهور قدرت های منطقه ای است « 
و تاکید کرد »اولویت دولت آمریکا در خاورمیانه، جلوگیری از 
 پیشروی ایران است«. فرید من در پاسخ به خبرنگار روزنامه آمریکایی 
»یو. اس. ای. تودی« که از وی درباره تنش هسته ای میان ایران و 
آمریکا سؤال کرده بود، می گوید؛ »مشکل آمریکا با ایران مسئله 
هسته ای این کشور نیست، مسئله آن است که ایران نشان داده 
است نه فقط بدون رابطه با آمریکا، بلکه در حال تخاصم و دشمنی 
با آمریکا می توان بزرگ ترین قدرت نظامی و تکنولوژیک منطقه 
بود. این پدیده ایران را به یک الگو برای کشورهای اسلامی منطقه 

تبدیل کرده است «.
۴- گفتنی است، برخی از خبرگزاری های خارجی نیز با اشاره به 
استفاده آمریکا از اهرم آژانس برای فشار بر ایران، پیشنهاد کیهان 
را طبیعی دانسته بودند، مخصوصاً آنکه خروج از NPT در ماده 
دهم معاهده نیز پیش بینی شده و مجاز تلقی شده بود. یونایتد پرس 
در این باره نوشت »مدیر کیهان در یادداشت خود با اشاره به ماجرای 
حمله آمریکا به عراق تاکید کرده است، آمریکایی ها در سال ۱۹۹۱ 
میلادی پشت دروازه های بغداد بودند، ولی با توجه به اطلاعات 
نا تمامی که از توان نظامی عراق داشتند برای جلوگیری از تلفات 
سنگین نیروی انسانی خود، ادامه تهاجم را به تاخیر انداختند. راهکار 
آمریکا در آن زمان این بود که از مراکز نظامی عراق بازرسی های 
مکرر انجام گیرد و این مراکز را به دست خود عراقی ها و به بهانه 
بازرسی تسلیحات کشتار جمعی نابود کند« و در ادامه آورده بود 
»کیهان مدعی است پروتکل الحاقی برای اطلاع دقیق آمریکا از توان 
نظامی ایران است «. پروفسور »ساژینا« ، مشاور انرژی اتمی روسیه 
نیز با اعلام اینکه یادداشت کیهان به عنوان یک »سند« در نشست 
اتحادیه اروپا ثبت شده است، اعلام کرد: » نگرانی کیهان آن است 
که هدف از بازرسی های آژانس کسب اطلاعات از توان نظامی ایران 
باشد «. و اکنون بعد از گذشت بیست و چند سال از چالش بی حاصل 
و خسارت بار هسته ای، ضرورت خروج از NPT و کنترل تنگه هرمز 
مورد توجه مسئولان محترم قرار گرفته است که اگرچه دیرهنگام 

است ولی اقدامی ضروری و کارساز خواهد بود.
 ۵- تنگه هرمز یکي از مهم ترین نقاط گلوگاهي جهان است که 
هر روز حدود ۱6 تا ۱۹ میلیون بشکه نفت خام که معادل ۴۰ درصد 
کل نفت حمل شده توسط کشتي هاي نفت کش و نزدیک به ۲۵ درصد 

کل عرضه جهاني نفت است، از این تنگه عبور می کند.
پیش از این در چند یادداشت و گزارش کیهان به استفاده از این 
اهرم برای مقابله با تحریم ها و تهدیدهای آمریکا و اروپا اشاره کرده 
و آورده بودیم که تنگه هرمز در آب های ساحلی ایران قرار دارد و 
براساس قوانین پذیرفته شده بین المللی، کنترل این تنگه و صدور 
مجوز عبور و مرور به کشتی ها و شناورها از این آبراهه، حق قانونی 
ایران است و جمهوری اسلامی ایران با استناد به کنوانسیون های 
۱۹۵۸ ژنو و ۱۹۸۲ جامائیکا که موضوع آن »نظام حقوقی آبراه های 
بین المللی و حق عبور کشتی هاست« حق دارد و می تواند در 
صورتی که منافع ملی خود را در مخاطره ببیند، تنگه هرمز را به روی 
تمامی کشتی های نفتکش و حتی کشتی های حامل کالای تجاری و 
تسلیحاتی کشورهای متخاصم و حامیان آنها ببندد و دلیلی ندارد 
که کشورهای متخاصم از تنگه  ای که در آب های سرزمینی کشورمان 

قرار دارد اجازه عبور داشته باشند. 
6- نکته درخور توجه که انتظار می رفت و می رود از سوی 
مسئولان اطلاعاتی و امنیتی پیگیری شود این که هرگاه کیهان 
بر ضرورت استفاده از اهرم یاد  شده پرداخته است، بلافاصله با دو 
حرکت به ظاهر متفاوت و در نهایت همسو رو به رو شده است. از 
یک سو، رسانه ها و برخی از مقامات غربی و صهیونیستی به شدت 
از طرح موضوع ابراز عصبانیت همراه با نگرانی کرده اند و از سوی 
دیگر، برخی از جریانات مشکوک سیاسی، زبان و قلم به استهزاء 
گشوده و کوشیده اند این اهرم قدرتمند را نادیده بگیرند! آیا بررسی 

هویت این عده ضرورت ندارد؟!
۷- اشاره به این نکته نیز ضروری است و می تواند در تصمیم 
نمایندگان محترم مجلس نقش برجسته ای داشته باشد و آن، این که؛ 
در تیرماه ۱۳۹۷ آقای روحانی رئیس جمهور وقت در واکنش به تهدید 
آمریکا و اروپا مبنی بر جلوگیری از صادرات نفت ایران خطاب به غربی ها 
گفت » کسی که اندکی سیاست بفهمد، نمی گوید جلوی صادرات نفت 
ایران را می گیریم. تنگه های زیادی داریم؛ تنگه هرمز فقط یکی از 
 آنهاست «. بعد از این اظهار نظر آقای روحانی، رهبر معظم انقلاب 
 فرمودند »سخنان رئیس جمهور در سفر اخیر به اروپا مبنی 
بر اینکه »اگر نفت ایران صادر نشود، نفت هیچ کشوری در منطقه 
صادر نخواهد شد« سخنانی مهم و حاکی از سیاست و رویکرد نظام 
است. وظیفه وزارت امور خارجه پیگیری جدی این گونه مواضع 

رئیس جمهور است «.
و در همان هنگام شهید بزرگوار سپهبد قاسم سلیمانی در نامه ای 
خطاب به آقای روحانی نوشت:  »آن چه از فرمایشات حضرتعالی در 
رسانه ها منعکس شد، مبنی بر این که اگر نفت جمهوری اسلامی ایران 
صادر نشود، تضمینی برای صدور نفت کل منطقه نمی باشد و بیانات 
بسیار ارزشمندی که در موضع جمهوری اسلامی ایران نسبت به رژیم 
صهیونیستی فرمودید، مایه مباهات و افتخار است ... دست شما را 
برای ایراد این سخنان بموقع، حکیمانه و صحیح می بوسم و برای 

هر سیاستی که مصلحت نظام اسلامی باشد، در خدمت هستیم «.
۸- و بالاخره، امید آن که نمایندگان محترم مجلس با بهره گیری 
از جایگاه قانونگذاری خود و سوگندی که برای دفاع از حقوق ملت 
و منافع ملی یاد کرده اند، استفاده از اهرم های یاد شده را که حق 
مشروع ایران عزیز است و در حقوق بین الملل نیز به رسمیت شناخته 
شده است، به قانون تبدیل کنند. اقدامی که مخصوصاً در جریان 
جنگ اخیر از همیشه ضروری تر به نظر می رسد. کنترل تنگه هرمز 
از سوی ایران اسلامی و باب المندب که در اختیار نیروهای پاکباخته 
اسلامی یمن است، گلوگاه اقتصادی و تامین انرژی رژیم صهیونیستی 
و دولت های حامی آن را با فشاری سخت و خفه کننده رو به رو خواهد 

کرد. این فرصت تعیین کننده و نقش آفرین را نباید از دست داد.

اعتراض نیست
گلایه ای دوستانه است

یادداشت روز

حسین شریعتمداری
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عراقچی: 

به دفاع مشروع با قوت ادامه خواهیم داد 

سرلشکر حاتمی: 

ضربات سختی به رژیم جعلی صهیونیستی 
وارد می كنیم

وزیر امور خارجه در جمع سفرا 
خارجی  نمایندگی های  رؤسای  و 
مقیم تهران گفت: لازم است دولت 
آمریکا موضع خود را اعلام و 
حمله به تأسیسات هسته ای را 
محکوم کند و صراحتاً خود را از این 

درگیری کنار بکشد و اعلام کند.
سید عباس عراقچی وزیر 
امور خارجه روز یکشنبه ۲۵ خردادماه 
در جمع سفرا و رؤسای نمایندگی های 
خارجی مقیم تهران به تشریح اقدامات 
تجاوزکارانه رژیم صهیونیستی در حمله 
به ایران و پاسخ ایران به این تجاوز در 
راستای حق دفاع مشروع پرداخت و 
گفت: جمعه صبح رژیم صهیونیستی 
بدون مقدمه و زمینه قبلی به ایران 

تجاوز کرد.
تجاوز aggression اتفاق افتاده

وی گفت: می خواستم امروز 
توضیحاتی را درخصوص وضعیت اخیر 
و آنچه شاهدیم در حال رخ دادن است، 
ارائه دهم، تجاوز آشکار رژیم اسرائیل 

علیه جمهوری اسلامی ایران.
عراقچی بیان کرد: همان طور که 
همه شما اخبار را دنبال کردید، از روز 
جمعه صبح حملات رژیم صهیونیستی 
به اهداف مختلفی در ایران شروع شد 
بدون هیچ مقدمه و زمینه قبلی که یک 
تجاوز آشکار به خاک جمهوری اسلامی 

ایران به  حساب می آید.
 aggression وی گفت: تجاوز
اتفاق افتاده و به اهداف مختلف حمله 
شد که مهم ترین این اهداف تأسیسات 
هسته ای نطنز بود و به اضافه برخی 
اهداف در داخل شهر تهران، مناطق 
مسکونی که منجر به شهادت تعداد 
زیادی از مردم عادی در تهران و بعد 
در شهرهای مختلف شد، تعداد زیادی 
از خانواده ها، زنان، کودکان، اساتید 
دانشگاه، دانشمندان هسته ای و تعداد 
زیادی از فرماندهان نظامی که در حال 
جنگ نبودند و در خانه هایشان بودند.
حقوق بشر، حقوق بشردوستانه 

و همه استانداردهای بین المللی 
در غزه کشته شد

وی ادامه داد: این در حالی صورت 
گرفت که ما وسط مذاکره با آمریکا در 
موضوع هسته ای بودیم و قرار بود که 
امروز یکشنبه در مسقط ششمین دور 

مذاکرات برگزار شود.
عراقچی با بیان اینکه رژیم 
صهیونیستی هیچ حد  و  مرزی برای 
خودش در نقض قواعد بین الملل 

قائل نیست، اظهار داشت: همه شما 
در غزه شاهد بودید که نه تنها مردم 
بی گناه فلسطین در غزه کشته شدند، 
بلکه حقوق بشر، حقوق بشردوستانه، 
حقوق بین الملل و همه استانداردهای 
بین المللی هم در غزه کشته شد و 
این بار رژیم صهیونیستی از خط قرمز 
جدیدی در حقوق بین الملل عبور کرد 
و آن حمله به یک تأسیسات هسته ای 
بود که خلاف حقوق بین الملل به شمار 
می رود و تحت هر شرایطی ممنوع است 
و متأسفانه با بی تفاوتی شورای امنیت 

مواجه شده است.
وزیر امور خارجه بیان کرد: بسیاری 
از کشورها البته تجاوز این رژیم را به 
به خصوص  ایران  اسلامی  جمهوری 
تأسیسات هسته ای محکوم کردند 
به خصوص کشورهای منطقه و من از 
اینجا از کشورهایی که این تجاوز را 
محکوم کردند، تشکر و قدردانی می کنم. 
البته کشورهایی بودند که ادعای تمدن 
و پایبندی به حقوق بین الملل در اروپا 
دارند، ولی به جای اینکه اسرائیل را 
محکوم کنند ایران را که مورد تجاوز 

واقع شد، محکوم کردند.
واکنش ما 

براساس اصل دفاع از خود است
رئیس دستگاه دیپلماسی ادامه داد: 
در مقابل این حملات ما اقدام به واکنش 
کردیم. واکنش ما براساس اصل دفاع از 
خود است. این یک اصل پذیرفته شده 
در روابط بین الملل و حق مشروع هر 
کشوری است که در مقابل تجاوز از 
خودش دفاع کند و این کاری است که 
نیروهای مسلح ما از دو شب قبل شروع 
کردند و دیشب شاهد ابعاد جدیدتر آن 

بودید و این ادامه هم خواهد یافت.
عراقچی بیان کرد: قصد ما از 
حملات موشکی به اهداف نظامی و 
اقتصادی در سرزمین اشغالی فلسطین، 
تنها دفاع از خودمان و مقابله با تجاوز 
است. شب اول فقط اهداف نظامی را در 
نظر گرفتیم به دلیل اینکه روز گذشته 
اقتصادی  رژیم اسرائیل وارد اهداف 

شد و پالایشگاه تهران و برخی از مناطق 
در عسلویه را مورد هدف قرار داد ما 
هم از دیشب وارد اهداف اقتصادی 
شدیم و اهداف اقتصادی و پالایشگاه 
در سرزمین های اشغالی را مورد حمله 

قرار دادیم.
وی گفت: حمله ای که دیروز به 
عسلویه صورت گرفت، یک تجاوز آشکار 
و اقدام بسیار بسیار خطرناک است. 
کشاندن صحنه درگیری به منطقه 
خلیج فارس یک اشتباه بزرگ راهبردی 
است که احتمالاً با عمد و با قصد صورت 
می گیرد و هدف آن کشاندن جنگ به 

فراتر از خاک ایران است.
به دفاع مشروع

 با قوت ادامه خواهیم داد
وزیر امور خارجه منطقه خلیج فارس 
را منطقه ای بسیار حساس و پیچیده 
خواند و گفت: هرگونه تحول نظامی 
در آن می تواند کل منطقه و بلکه کل 
جهان را درگیر کند. این اقدامی است 
که رژیم صهیونیستی از دیروز شروع 
کرده و امیدواریم جامعه بین الملل 
هر چه سریع تر برای توقف این جنایات 

و این تجاوز اقدام کند.
عراقچی تصریح کرد: جمهوری 
اسلامی ایران به دفاع مشروع خودش 
با قوت ادامه خواهد داد و نیروهای 
مسلح ما به وظایفشان با اقتدار عمل 

خواهند کرد.
وی درباره حمله به تأسیسات 
هسته ای نطنز گفت: از مدیرکل آژانس 
درخواست کردم جلسه فوق العاده ای 
در این خصوص برگزار شود و روز 
دوشنبه این جلسه برگزار خواهد شد 
و امیدواریم که محکومیت قاطع رژیم 
صهیونیستی به خاطر این نقض فاحش 
حقوق بین الملل و حمله به تأسیسات 

هسته ای در شورای حکام صادر شود.
وزیر خارجه از سفرای کشورهایی 
که کشورشان عضو شورای حکام 
آژانس هستند درخواست کرد که این 
موضوع را به پایتخت هایشان منتقل 
کنند و گفت:  انتظار ما و جامعه 

بین الملل، محکومیت قوی حمله به 
تأسیسات هسته ای و حتی مجازات 
رژیم صهیونیستی به خاطر این اقدام 
است. این شاید آخرین خط قرمزی 
است که رژیم صهیونیستی رد کرده و 
اگر جامعه بین الملل به این خطوط قرمز 
بی تفاوت باشد مطمئناً تبعات آن برای 

همه کشورهای دیگر هم خواهد بود.
مدارک متقن

 از حمایت نیروهای آمریکا
رئیس دستگاه دیپلماسی همچنین 
گفت: از نظر ما تجاوز رژیم اسرائیل به 
جمهوری اسلامی ایران هرگز بدون 
توافق و حمایت آمریکا نمی توانست 
اتفاق بیفتد. مدارک متقن داریم 
از حمایت نیروهای آمریکایی در 
منطقه و پایگاه های آمریکایی در 
از حملات نیروهای نظامی  منطقه، 

رژیم صهیونیستی.
وی افزود: ما به دقت رصد کردیم 
و می کنیم و شواهد زیادی داریم از 
اینکه چگونه نیروهای آمریکایی به رژیم 

صهیونیستی کمک کردند.
عراقچی بیان کرد: از شواهد 
ما مهم تر اظهارات رئیس جمهور 
آمریکاست که در توئیت های دیروز 
خود و مصاحبه هایش به  صراحت 
حمایت خود را اعلام کرده و به 
صراحت بیان کرده که بدون تجهیزات 
آمریکایی امکان این کار وجود نداشت 
و به صراحت گفته که مراحل بعدی 

هم وجود دارد.
نسبت به صلح آمیز بودن

برنامه هسته ای خود اعتماد داریم
این دیپلمات عالی رتبه ایرانی با 
اشاره به اینکه امروز قرار بود در مسقط 
دور ششم مذاکرات هسته ای را داشته 
باشیم، عنوان کرد: همان طور که بارها 
اعلام کرده ام ما نسبت به صلح آمیز بودن 
برنامه هسته ای خودمان اعتماد داریم و 
هیچ مشکلی نداریم که این اعتماد را به 
همه دنیا نشان دهیم. همان طور که در 
توافق هسته ای ۲۰1۵ این کار را کردیم.
بقیه در صفحه ۱۱

فرمانده  کل ارتش جمهوری 
کرد:  تصریح  ایران  اسلامی 
رزمندگان ارتش از دقایق ابتدائی 
منحوس  و  رژیم سفاک  تجاوز 
از  این لحظه در دفاع  تا  صهیونی 
حریم مقدس ایران عزیز، تلاش های 
مؤثری به عمل آورده و از این پس 
هم با آمادگی کامل ضربات سختی 
را به رژیم جعلی صهیونیستی وارد 

خواهد کرد.
امیر سرلشکر امیر حاتمی، فرمانده 
 کل ارتش جمهوری اسلامی ایران با 
صدور پیامی بعد از انتصاب به عنوان 
فرمانده کل ارتش از اعتماد فرماندهی 
معظم کل قوا )مدظله العالی( قدردانی 

کرد.
به گزارش تسنیم، متن پیام به 

شرح زیر است:
محضر مبارک فرماندهی معظم 

کل قوا
امام  آیت الله العظمی  حضرت 

خامنه ای )مدظله العالی(
با تقدیم سلام و احترام

با تبریک عید سعید غدیرخم 
و حلول عید ولایت و اتمام نعمت 
از مقام لم یزلی و تبریک و تسلیت 
عروج ملکوتی فرماندهان، دانشمندان 
و مردم بی گناه به دست رژیم جعلی 
و جنایت پیشه صهیونی به محضر آن 
رهبر حکیم و فرزانه، اینک که این 
سرباز انقلاب و ملت بزرگ ایران مورد 

عنایت و اعتماد ویژه فرماندهی معظم 
کل قوا )مدظله العالی( قرار گرفته ام، 
با آرمان های والای انقلاب و خون 
پاک شهدای والامقام، عهد و پیمان 
می بندم که با همراهی خیل عظیم 
سلحشورمردان جان برکف ارتش 
نیروهای زمینی، پدافند  انقلابی در 
هوایی، هوائی و دریایی تا آخرین 
نفس از استقلال، تمامیت ارضی و 
نظام مقدس جمهوری اسلامی ایران 

محافظت و پاسداری  نماییم.
رزمندگان غیور ارتش جمهوری 
اسلامی ایران در راستای تحقق فرمان 
آن فرماندهی معظم و مقتدر، از دقایق 
ابتدائی تجاوز رژیم سفاک و منحوس 
صهیونی همچون ذوالفقار حیدر و با 
 نام نامی حضرت مولی الموحدین امام 
علی بن ابی طالب)ع( مخلصانه تا این 
لحظه در دفاع از حریم مقدس ایران 
عزیز، تلاش های مؤثری را به عمل آورده 
و از این پس هم با آمادگی کامل ضربات 
سختی را به رژیم جعلی و کودک کش 

صهیونیستی وارد خواهد کرد.
از درگاه خداوند منان مسئلت دارم 
که تحت تدابیر و رهنمودهای داهیانه 
آن فرمانده عالیقدر، انتظارات مصرّحه 
در حکم انتصاب در قالب ارتشی با 
رویکرد تحولی و انقلابی، با هدف ارتقای 
توان و آمادگی های رزمی و هم افزا با 
سایر نیروهای مسلح به منصه ظهور 

برسد. ان شاءالله.

گفت و شنود

ماستی نشی!
گفت: رافائل گروسی، مدیرکل آژانس بین المللی انرژی اتمی گفته است؛ 
» به طور مدا وم با ایران در تماس هستم و از محل اصابت به تاسیسات هسته ای 

ایران مطلعم «!
گفتم: رژیم صهیونیستی به هیچ یک از رسانه ها و صهیونیست های 
ساکن فلسطین اشغالی اجازه نمی دهد از محل اصابت موشک ها 
و پهپادهای ایران فیلم و عکس تهیه کنند و یا اخبار مربوط 
به آن را منتشر کنند، آن وقت چه کسی اطلاعات ایران را در 
 اختیار گروسی که اسناد وابستگی او به موساد فاش شده است،

می گذارد؟!
گفت: حالا گروسی این اطلاعات را برای چه می خواهد؟!

گفتم: خُب جاسوس موساد است و می خواهد هدف گیری رژیم 
صهیونیستی را اصلاح کند!

گفت: کدام آدم ساده لوحی به او اطلاع داده است؟!
گفتم: چه عرض کنم؟ سؤال مورد نظر در مسابقه بیست سؤالی، 
ماست بود. طرف پرسید؛ توی جیب جا میشه؟ و مجری ساده لوح گفت؛ 

بله، ولی باید مواظب باشی که جیبت ماستی نشه!

* آرام باشید و دلتان قوی. اگر قرار بود ما به خاطر شهادت فرماندهان و بزرگانمان 
شکست بخوریم ،کربلا  آخر کارمان بود.

عظیمی
* نتانیاهو و ترامپ و دیگر همپیمانان این دو جرثومه جنایت بدانند کاری را 
آغاز کردند و قدم در راهی گذاشتند که از طرف ملت بزرگ ایران برای همیشه 
ادب خواهند شد. قطعا خداوند شکست نهائی را نصیب دشمنان خود و پیروزی 

نهائی را نصیب دوستان و مجاهدان راه خود خواهد کرد.
عابدی دوست

*مردم ایران برای سرعت گرفتن پیروزی در این جنگ، هر یک باید در نقش یک 
سرباز اطلاعاتی عمل کنند. و هر حرکت مشکوک در اطراف خود، در بیابان های 
اطراف مراکز نظامی یا تاسیسات زیربنایی و هر خودرو مشکوک را زیر نظر گرفته 

و بلافاصله به دستگاه های امنیتی اطلاع دهند.
موسی پور
* شاید ما همان قومی هستیم که سرنوشت تاریخی ما این بوده که انتقام خون 
تمام انبیا ، صلحا و مظلومان عالم را از قوم جنایتکار فرزندان یهودا بگیریم. با 
این غلطی که صهیونیست ها با تجاوز به آسمان ایران مرتکب شدند، زمینه این 

انتقام را برای ما فراهم ساختند. 
ثابتی
*حال که صهیونیست ها با مورد تجاوز قرار دادن آسمان ایران ، تعدادی از 
فرماندهان بزرگ ما را به شهادت رسانده اند، باید انتقامی سخت و خیبرشکن از 
این رژیم متجاوز صهیونی گرفت. ما بسیجیان همه باید لباس رزم به تن کنیم. 
این جنگ شاید آخرین جنگ صلیبی باشد. باید همه بسیجیان در این جنگ 

برای خودشان کار تعریف کنند.
خامسیان
* در این شرایط جنگی هم هزینه جاسوسی و نفوذ و خیانت باید افزایش داده 
شود و هم احکام مجازات به سرعت به اجرا گذاشته شده و به صورت گسترده 

نمایش داده شود. چرا که غیر از این بازدارندگی ایجاد نمی کند.
رفیعی
*در این جنگ بر همگان ثابت و روشن شد اگر در مرزهای رژیم نجنگیم باید 
ده ها برابر آن هزینه ها و خسارت ها و تلفات را درون مرزهای خودمان بپردازیم.  
جنگیدن کنار مرزهای دشمن یک تاکتیک نیست بلکه یک راهبرد هوشمندانه 

بسیار مهم بوده و هست. همه مردم کشورمان باید به این ادراک برسند.
اسدپور
* به روزهای موعود انقلاب رسیده ایم. خیلی ها آرزو داشتند زنده بودند و این 
روزها را می دیدند. به دلهایتان ترس راه ندهید. با ایمان محکم در خدمت آرمان 
بزرگ نابودی صهیون و زمینه سازی ظهور باشید. این راه اگر چه سختی دارد اما 

پیروزی در آن برای اهل حق تضمین شده است.
نقیبیان
* از منظر حقوق بین الملل، این فرصت بزرگ یعنی »مقابله و پاسخ متقابل«که 
در اختیار ایران قرار گرفته، قطعا بهترین فرصت برای جمع شدن همیشگی 
بساط صهیونیسم این غده سرطانی ، ان شاءالله مورد استفاده جبهه مقاومت قرار 

خواهد گرفت.
فتوحی
*اگر کسی دستی در سیاست و تحولات منطقه ای و بین المللی داشته باشد 
می داند که مشکل آمریکا با ایران بر سر سلاح هسته ای نیست. ناراحتی 
آمریکایی ها از ما این است که ایران با سرعت در مسیر پیشرفت حرکت می کند 
و در آینده به یکی از قدرت های نوظهور جهان چندقطبی تبدیل خواهد شد. 
طبیعی است که دشمنان ما از پیشرفت ایران اسلامی ناراحت هستند و سنگ 

اندازی می کنند.
غلامرضایی
*بعد از گذشت چند ماه از شروع دولت ترامپ ایلان ماسک رفیق گرمابه 
رئیس جمهور آمریکا معتاد از آب درآمده و معلوم شده در دورانی که به دونالد 
ترامپ مشاوره می داده به طور مداوم »کتامین« مصرف می کرده است.بدبخت تر 
از این افراد غربگداهای وطنی هستند که قبله آمال خودشان را این افراد معتاد 

قرار داده اند. 
شهبازیان
* رهبر معظم انقلاب ۳۶سال است در یکی از طولانی ترین سخنرانی های 
سال ، امام را تعریف می کنند. ولی امام خمینی)ره( این ابرمرد تاریخ تمام شدنی 
نیست. حال تصور بفرمایید حضرات معصومین علیهم السلام چه اقیانوس 

بی انتهایی هستند. 
طارمی
*آیت الله رئیسی و دکتر امیرعبداللهیان رفتند ولی عطر طراوت خدمت و 
مجاهدت آنها به عنوان یک فرهنگ و الگوی مدیر تراز انقلاب اسلامی در داخل 
و خارج مطرح و هم اکنون به عنوان یک مطالبه عمومی برای دولت ها و سیاست 

خارجی تعریف شده است.
باغبان
* شاید باور کردنی نباشد اما حقیقت دارد. لیندا مک ماهون، وزیر آموزش و 
پرورش دولت ترامپ اظهار داشته۷۰ درصد از دانش آموزان آمریکا در کلاس 
هشتم خواندن بلد نیستند. چه کنیم که افراد خود تحقیر با آشکار شدن نیمه 

پنهان آمریکا موافق نیستند.
پاک آیین
* چالش جمعیتی کاملا جدی و نگران کننده شده است. بنابر مشاهدات و 
مشاورت هایی که داشته ام عرض می کنم کاهش شدید تمایل به فرزندآوری 
بیش از آنکه ریشه اقتصادی داشته باشد ریشه در عوامل فرهنگی  ، اعتقادی و 
سبک زندگی دارد.کافی است به دور و بر خود نگاه بیندازید. مناطق مرفه تر و 

برخوردارتر و خانواده های با درآمد بیشتر عموماً جمعیت کمتری دارند.
حائری
* ما ایرانیان پس از نادرشاه   طی ۲۰۰ سال به شکست در جنگ ها و جدایی یک 
بخش از خاک کشور عادت کرده بودیم. ولی نسلی که امروز محاسن سپید کرده 
و بسیاری شهید شدند یعنی متولدین دهه ۳۰ و ۴۰ این طلسم را شکستند. این 

نسل پر افتخار نگذاشتند هیچ بخشی از ایران اسلامی جدا شود.
بارانی
* کسانی که امروز می گویند هزینه  حفظ غنی سازی زیاد است، همان هایی هستند 
که در گذشته می گفتند هزینه  حفظ و آزادسازی  خرمشهر نیز زیاد است و باید 

بی خیال آن شد. با این گونه سیاست ها دشمن تا فتح تهران نیز خواهد رسید.
خسروانیان
*آژانس بین المللی انرژی اتمی نهادی فنی، بیطرف و مستقل است، ولی گروسی، 
مدیرکل آن، هیچ شکی نیست که این جرثومه، مأمور اجرای خواسته های 
رژیم صهیونیستی و دنباله رو سیاست های غرب است! با این حال چرا به این 
جاسوس اجازه بازدید از مراکز هسته ای داده می شود تا با ابزارهایی که از رژیم 
صهیونیستی دریافت می کند تمامی اطلاعات و چهره های دانشمندان ما را به 

آن ها منتقل نماید؟
نجف زاده

*مواضع مقامات ایرانی درباره مجموعه اسناد محرمانه به دست آمده از درون 
اسرائیل غاصب، حاکی است یک هفتم اکتبر یا طوفان الاقصی دوم رخ داده است.
معظمی-  گودرزی

* رئیس تشکیلات خودگردان فلسطین ضمن خوش رقصی برای غرب و اسرائیل؛ 
اعلام کرد، جنبش حماس سلاح خود را بر زمین بگذارد و از حکمرانی غزه دست 

بکشد، تا او را تأیید کند! زهی خیال باطل!
گنج خانی

* دستگیری دو پسر حجت الاسلام و المسلمین صدیقی، از چهره های ارشد 
قضائی، نشان دهنده عزم نظام برای اجرای عدالت، حتی در برابر نزدیکان 
مسئولان است. این اقدام که با صراحت و بدون پنهان کاری انجام شد، یادآور 
ارزش های اصیل اسلامی است که در آن هیچ کس فراتر از قانون نیست. این 
حرکت، نه تنها اقتدار قضائی نظام را نشان داد، بلکه بستری معنوی برای آزمون 

و رشد شخصیت های نظام فراهم آورد.
گلزاری 
* جناب ظریف! اعتراف دیر هنگام، جبران خسارت های برجام نمی شود. شما 
بعد از خروج فرعون آمریکایی از برجام خسارت محض، دو سال دیگر هم 
کشور را معطل اینستکس از طرف اروپا کردید! آیا وقفه دوساله برای کشور۸۰ 

میلیونی کم است؟!
تبحری

کیهان و خوانندگان
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